

Spisová značka: **146EX 225/22 -2****EXEKÚTORSKY ÚRAD BRATISLAVA**

JUDr. Libor Samec, súdny exekútor, Bradačova 7, 852 86 Bratislava
 IČO:36078531, tel. 02/53637691-93, e mail: libor.samec@ske.sk

UPOVEDOMENIE O ZAČATÍ EXEKÚCIE

Podľa ustanovenia §61, §63 zákona NR SR č.233/1995 Z.z. o súdnych exekútoroch a exekučnej činnosti (Exekučný poriadok) a o zmene a doplnení ďalších zákonov v exekučnom konaní vedenom a na základe vykonateľného exekučného titulu **vykonateľné rozhodnutie a výkaz nedoplatkov vo veciach sociálneho zabezpečenia, sociálneho poistenia, starobného dôchodkového sporenia a vo veciach verejného zdravotného poistenia č.2161732913 zo dňa 18.08.2021, ktorý vydal Všeobecná zdravotná poisťovňa, a. s.; vykonateľné rozhodnutie a výkaz nedoplatkov vo veciach sociálneho zabezpečenia, sociálneho poistenia, starobného dôchodkového sporenia a vo veciach verejného zdravotného poistenia č.2167044617 zo dňa 31.08.2021, ktorý vydal Všeobecná zdravotná poisťovňa, a. s.; vykonateľné rozhodnutie a výkaz nedoplatkov vo veciach sociálneho zabezpečenia, sociálneho poistenia, starobného dôchodkového sporenia a vo veciach verejného zdravotného poistenia č.2261270913 zo dňa 09.03.2022, ktorý vydal Všeobecná zdravotná poisťovňa, a. s., ktorým sa ukladá povinnému Jozef Motýľ, Nejedlého 1906/11, 841 02 Bratislava, nar. 27.12.1979, zaplatiť pohľadávku vo výške 1 067,54 EUR a jej príslušenstvo oprávnenému Všeobecná zdravotná poisťovňa, a. s., Panónska cesta 2, 851 04 Bratislava-Petržalka, IČO: 35937874**

-návrhu oprávneného Všeobecná zdravotná poisťovňa, a. s., Panónska cesta 2, 851 04 Bratislava-Petržalka, IČO: 35937874 na vykonanie exekúcie č.k. 146EX 225/22

- poverenia na vykonanie exekúcie č. 6122306001 pre vymoženie 1067,54 EUR
 vydané Okresným súdom Banská Bystrica dňa 06.05.2022 ,

- doručené exekútorovi dňa 06.05.2022

Vás súdny exekútor

u p o v e d o m u j e

že dňa 06.05.2022 sa začala exekúcie vo veci oprávneného: **Všeobecná zdravotná poisťovňa, a. s., Panónska cesta 2, 851 04 Bratislava-Petržalka, IČO: 35937874** v zast. proti povinnému: **Jozef Motýľ, Nejedlého 1906/11, 841 02 Bratislava, nar. 27.12.1979.**

Súdny exekútor vyzýva povinného, aby dobrovoľne splnil vymáhanú povinnosť na peňažné plnenie a zaplatil peňažnú pohľadávku oprávneného jej príslušenstvo a trovy exekúcie nasledovným spôsobom:

istinu	1 067,54 EUR
trovy súdneho konania	20,00 EUR

Vymáhaný nárok oprávneného k (06.05.2022)	1 087,54 EUR
---	--------------

Trovy exekúcie pri splnení vymáhanej povinnosti do 15 dni od doručenia upovedomenia o začatí exekúcie podľa §61a) ods.1 písm.e) Exekučného poriadku:

odmena 10%	109,00 EUR
------------	------------

výška paušálnych výdavkov	30,00 EUR
---------------------------	-----------

trovy exekúcie spolu	139,00 EUR
----------------------	------------

Trovy exekúcie pri splnení vymáhanej povinnosti po uplynutí 15dní od doručenia upovedomenia o začatí exekúcie podľa §61 ods.1 písm.f) Exekučného poriadku:

odmena 20%	218,00 EUR
------------	------------

výška paušálnych výdavkov vo výške:	60,00 EUR
-------------------------------------	-----------

trovy exekúcie spolu:	278,00 EUR
-----------------------	------------

celková vymáhaná suma (k 06.05.2022)	1 365,54 EUR
---	---------------------

Súdny exekútor vyzýva povinného, aby vymáhanú pohľadávku uhradil na účet súdneho exekútora číslo **SK17 1100 0000 0029 4702 9075, VS: 22522 vedený v Tatra banke, a.s**

Upozornenie: Paušálnymi výdavkami nie je krytý výkon exekúcie predajom hnutelných vecí, predajom nehnuteľnosti, alebo predajom podniku v takom prípade môže byť predpokladaná náhrada nevyhnutných výdavkov určená podľa §23 Vyhlášky Ministerstva spravodlivosti č.68/2017 Z.z. (ďalej len "vyhláška") až do výšky 1 500,00Eur.Odmena za zriadenie exekučného záložného práva podľa §8 vyhlášky vo výške 30,00Eur.

Spôsob vykonania exekúcie určí exekútor tak, aby bol primeraný k vymáhanému nároku a aby hodnota zabezpečeného majetku povinného zodpovedala hodnote vymáhanej povinnosti, v jednom exekučnom konaní môže vykonať exekúcie niekoľkými spôsobmi.

Podľa §63 Exekučného poriadku ak podkladom na exekúciu je exekučný titul, v ktorom sa ukladá povinnosť zaplatiť peňažnú sumu, exekúciu možno vykonať:

zrážkami zo mzdy podľa §66 ods.1 Exekučného poriadku,

- prikázaním pohľadávky podľa §93 Exekučného poriadku

- prikázaním pohľadávky z účtu v banke podľa §95 Exekučného poriadku ,

- prikázaním iných peňažných pohľadávok podľa §106 Exekučného poriadku,

- postihnutím iných majetkových práv podľa §113Exekučného poriadku,

- exekúciou obchodného podielu podľa §113b Exekučného poriadku,

- predajom hnutelných vecí podľa §117 Exekučného poriadku,

P o u č e n i e o možnosti podať návrh na zastavenie exekúcie :

Podľa § 61k ods.1 Exekučného poriadku, *súd exekúciu zastaví v celom rozsahu alebo v časti, ak*
a) po vzniku exekučného titulu nastali okolnosti, ktoré spôsobili zánik vymáhaného nároku,
b) exekučný titul bol zrušený,
c) je tu dôvod podľa osobitného predpisu pre ktorý sú uznanie alebo výkon cudzieho exekučného titulu neprípustné, ibaže ho bolo možné v konaní už skôr uplatniť (§ 54 ods. 2) Exekučného poriadku
d) sú tu iné skutočnosti, ktoré bránia vymáhateľnosti exekučného titulu.

Podľa § 61k ods.2 Exekučného poriadku, *povinný môže z dôvodov podľa odseku 1 **podat' do 15 dní od doručenia upovedomenia o začatí exekúcie návrh na zastavenie exekúcie.***

Návrh na zastavenie exekúcie musí byť odôvodnený a musia v ňom byť uvedené všetky skutočnosti, ktoré povinný môže ku dňu podania návrhu uplatniť. Takýto návrh má odkladný účinok.

Podľa § 61k ods.3 Exekučného poriadku, *v neskôr podaných návrhoch na zastavenie exekúcie môže povinný namietat' len skutočnosti, ktoré nastali po uplynutí lehoty podľa odseku 2. V poradí ďalších návrhov na zastavenie exekúcie môže povinný namietat' len skutočnosti, ktoré nastali po podaní predchádzajúceho návrhu na zastavenie exekúcie. Obmedzenia podľa prvej a druhej vety sa neuplatnia, ak ide o také skutočnosti, ktoré povinný bez vlastnej viny nemohol skôr uplatniť.*

Podľa § 61k ods.4 Exekučného poriadku, *návrhy na zastavenie exekúcie podľa odseku 3 **odkladný účinok nemajú.***

Podľa § 61k ods.5 Exekučného poriadku, *návrh na zastavenie exekúcie sa podáva u exekútora. Ak povinný navrhol zastavenie exekúcie, exekútor bezodkladne vyzve oprávneného na vyjadrenie sa k návrhu v lehote **nie kratšej ako desať dní.** Ak oprávnený so zastavením exekúcie súhlasí, exekútor vydá upovedomenie o zastavení exekúcie, ktoré doručí účastníkom konania a súdu; inak do piatich pracovných dní po uplynutí lehoty na vyjadrenie sa oprávneného exekútor predloží návrh na zastavenie exekúcie spolu so svojim vyjadrením a prípadným vyjadrením oprávneného súdu.*

Poučenie o právnych účinkoch upovedomenia o začatí exekúcie

Podľa §61c ods.1 Exekučného poriadku, *povinný po doručení upovedomenia o začatí exekúcie musí obmedziť svoju činnosť na uskutočňovanie **bežných právnych úkonov** v rozsahu, v ktorom to od neho možno spravodlivo požadovať, s ohľadom na výšku a význam vymáhaného nároku.*

Podľa §61c ods.2 Exekučného poriadku, *za bežné právne úkony právnickej osoby alebo podnikateľa podľa §2 ods.2 Obchodného zákonníka sa považujú právne úkony, ktoré sú nevyhnutne potrebné na zabezpečenie riadneho výkonu tých činností, ktoré sú predmetom ich činnosti alebo podnikania.*

Podľa §61c ods.3 Exekučného poriadku, *bežné právne úkony inej fyzickej osoby ako podľa odseku 2 sú tie právne úkony, ktoré sú nevyhnutne potrebné na zabezpečenie jej bežných životných potrieb, ako aj bežných životných potrieb tých, voči ktorým má fyzická osoba vyživovaciu povinnosť.*

Podľa §61c ods.4 Exekučného poriadku, *za bežný právny úkon sa na účely tohto zákona nepovažuje najmä*
a) založenie obchodnej spoločnosti, družstva alebo inej právnickej osoby,
b) nadobudnutie účasti alebo prevod účasti na obchodnej spoločnosti, družstve alebo inej právnickej osobe,
c) prevod nehnuteľnosti alebo prenájom nehnuteľnosti, prípadne ich zaťaženie právom tretej osoby,
d) uskutočnenie právneho úkonu bez primeraného protiplnenia.

Nakladanie s majetkom podliehajúcim exekúcii

Podľa § 61d ods.1 Exekučného poriadku, *po doručení upovedomenia o začatí exekúcie **nemožno nakladať s majetkom podliehajúcim exekúcii bez predchádzajúceho písomného súhlasu exekútora s výnimkou bežných právnych úkonov.***

Podľa § 61d ods.2 Exekučného poriadku, *nakladanie s majetkom v rozpore so zákazom podľa odseku 1 nemá vplyv na platnosť právneho úkonu. Takýto právny úkon je však voči oprávnenému **neúčinný** a nárok oprávneného môže byť uspokojený v exekúcii z toho, čo ušlo, a to bez toho, aby musel takémuto právnemu úkonu odporovať, ak ide o nakladanie s majetkom v prospech osôb podľa §42 ods.3 a 4 Občianskeho zákonníka ktoré o prebiehajúcej exekúcii vedeli alebo pri vynaložení náležitej starostlivosti museli vedieť.*

Započítanie pohľadávok

Podľa § 61e Exekučného poriadku, *po začatí exekúcie sa neprihliadne na jednostranné započítanie vzájomnej*

pohl'adávkou povinného voči oprávnenému, ibaže je priznaná exekučným titulom, na podklade ktorého by povinný mohol viesť exekúciu.

Podľa § 61f ods.1 Exekučného poriadku, *po doručení upovedomenia o začatí exekúcie povinnému nastávajú účinky splnenia vymáhaného nároku len vtedy, ak sa plnenie v rozsahu, v ktorom prislúcha exekútorovi podľa § 60 ods. 2, dostane exekútorovi.*

Podľa § 61f ods.2 Exekučného poriadku, *ak ide o plnenia, ktoré boli uskutočnené ohľadom vymáhaného nároku pred dorúčením upovedomenia o začatí exekúcie povinnému, oprávnený o nich musí bezodkladne informovať exekútora.*

Poučenie o možnosti žiadať povolenie splniť vymáhanú povinnosť v splátkach

Podľa § 61g ods.1 Exekučného poriadku, *povinný môže exekútora žiadať, aby mu bolo povolené splniť vymáhaný nárok na peňažné plnenie v splátkach.*

Podľa § 61g ods.2 Exekučného poriadku, *exekútor splnenie vymáhaného nároku v splátkach povolí vždy, ak*

- a) povinný je fyzickou osobou,*
- b) povinný vymáhaný nárok nespochybňuje,*
- c) nejde o opakovanú žiadosť povinného v exekučnom konaní,*
- d) vymáhaný nárok presahuje sumu minimálnej mzdy a nepresahuje 2 000 eur,*
- e) povinný vyhlási, že vymáhaný nárok bude zaplatený najviac v desiatich mesačných splátkach, ktoré s výnimkou prvej a poslednej splátky budú rovnomerne rozvrhnuté,*
- f) povinný zaplatí prvú splátku najmenej vo výške 50 eur do 15 dní od doručenia upovedomenia o začatí exekúcie a vyhlási, že ďalšie splátky bude platiť mesačne, a to vždy ku dňu kalendárneho mesiaca, ktorý sa číselne zhoduje s dňom zaplattenia prvej splátky.*

Podľa § 61g ods.3 Exekučného poriadku, *so súhlasom oprávneného exekútor splnenie vymáhaného nároku v splátkach povolí aj bez splnenia podmienok podľa odseku 2.*

Podľa § 61g ods.4 Exekučného poriadku, *ak sa plnenie v splátkach povolí, exekútor to oznámi povinnému a oprávnenému a upovedomí ich aj o odklade exekúcie. Na návrh na odklad exekúcie podľa § 61h ods. 1 písm. d) sa v takom prípade v exekúcii neprihliada.*

Podľa § 61g ods.5 Exekučného poriadku, *pri nesplnení niektorej zo splátok riadne a včas sa na povolenie splátok a povolenie odkladu exekúcie neprihliada.*

Poučenie o možnosti namietať proti uznaniu alebo vykonaniu cudzieho rozhodnutia, ak sa podľa osobitného predpisu nevyžaduje vyhlásenie vykonateľnosti,

Podľa § 54 ods.1 Exekučného poriadku, *ak sa navrhuje vykonanie exekúcie na podklade cudzieho exekučného titulu a nejde o prípad podľa § 53 ods. 2, súd pred vydaním poverenia na vykonanie exekúcie doručí cudzí exekučný titul osobe, ktorá je v návrhu na vykonanie exekúcie označená ako povinný, a poučí ju o možnosti namietať dôvody neuznania podľa osobitného predpisu.¹ Cudzí exekučný titul sa takejto osobe doručí do vlastných rúk.*

Podľa § 54 ods.2 Exekučného poriadku, *ak osoba podľa odseku 1 do 15 dní od doručenia poučenia neuvedie dôvody, ktoré by uznaniu alebo vykonaniu cudzieho exekučného titulu bránili, alebo nepodá návrh na jeho samostatné uznanie, ak to osobitný predpis pripúšťa, súd preskúma podmienky uznania a vykonania exekúcie, ktoré skúma aj bez návrhu, a ak prekážky uznania alebo vykonania nezistí a nie sú tu dôvody na zamietnutie návrhu, vydá poverenie na vykonanie exekúcie.*

V Bratislave dňa 06.05.2022

JUDr. Libor SAMEC
súdny exekútor

Príloha:

Poučenie o spracovaní osobných údajov

Spracovanie osobných údajov

v zmysle § 79 ods. 2 zákona č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov Exekútorský úrad Bratislava, JUDr. Libor Samec, Bradačova 7, 852 86 Bratislava, (ďalej len "prevádzkovateľ")

- Je prevádzkovateľom podľa zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon č. 18/2018 Z. z.“).
- Prevádzkovateľ spracúva len také osobné údaje, ktoré svojím rozsahom a obsahom zodpovedajú účelu ich spracúvania a sú nevyhnutné na jeho dosiahnutie.
- Prevádzkovateľ spracúva a využíva osobné údaje výlučne spôsobom, ktorý zodpovedá účelu, na ktorý boli zhromaždené.
- Prevádzkovateľ je povinný zachovávať mlčanlivosť o osobných údajoch¹, ktoré spracúva².
- Povinnosť mlčanlivosti trvá aj po ukončení spracúvania osobných údajov.
- **V zmysle § 79 ods. 2 zákona č. 18/2018 Z. z. Vás prevádzkovateľ zaväzuje mlčanlivosťou o osobných údajoch všetkých fyzických osôb (dotknutých osôb), s ktorými prídete do styku v priebehu súdneho konania.**
- Povinnosť mlčanlivosti o osobných údajoch, s ktorými prídete do styku u prevádzkovateľa, **trvá aj po skončení súdneho konania.**
- Prevádzkovateľ Vás upozorňuje, že za porušenie ochrany osobných údajov³ sa považujú situácie, pri ktorých dochádza k nedovolenému, resp. nezákonnému nakladaniu s osobnými údajmi, či už úmyselne alebo v dôsledku zanedbania povinností a opatrení prijatých na ich ochranu. Ak sa porušenie ochrany osobných údajov nerieši primeraným spôsobom a včas, môže fyzickým osobám spôsobiť ujmu na zdraví, majetkovú alebo nemajetkovú ujmu alebo akékoľvek iné závažné hospodárske či sociálne znevýhodnenie dotknutej fyzickej osoby.
- Za neplnenie alebo porušenie niektorej z povinností ustanovených zákonom č. 18/2018 Z. z. Úrad na ochranu osobných údajov môže uložiť poriadkovú pokutu osobe, ktorá nie je prevádzkovateľom, do výšky 2 000,- Eur.

1 Osobnými údajmi sú údaje týkajúce sa identifikovanej fyzickej osoby alebo identifikovateľnej fyzickej osoby, ktorú možno identifikovať priamo alebo nepriamo, najmä na základe všeobecne použiteľného identifikátora, iného identifikátora ako je napríklad meno, priezvisko, identifikačné číslo, lokalizačné údaje, alebo online identifikátor, alebo na základe jednej alebo viacerých charakteristík alebo znakov, ktoré tvoria jej fyzickú identitu, fyziologickú identitu, genetickú identitu, psychickú identitu, mentálnu identitu, ekonomickú identitu, kultúrnu identitu alebo sociálnu identitu.

2 Spracúvaním osobných údajov je spracovateľská operácia alebo súbor spracovateľských operácií s osobnými údajmi alebo súbormi osobných údajov, najmä získavanie, zaznamenávanie, usporadúvanie, štruktúrovanie, uchovávanie, zmena, vyhľadávanie, prehliadanie, využívanie, poskytovanie prenosom, šírením alebo iným spôsobom, preskupovanie alebo kombinovanie, obmedzenie, vymazanie, bez ohľadu na to, či sa vykonáva automatizovanými prostriedkami alebo neautomatizovanými prostriedkami.

3 Porušením ochrany osobných údajov je porušenie bezpečností, ktoré vedie k náhodnému alebo nezákonnému zničeniu, strate, zmene alebo neoprávnenému poskytnutiu prenášaných, uchovávaných osobných údajov alebo inak spracúvaných osobných údajov, alebo k neoprávnenému prístupu k nim.